
                                                                                                                    

 

  

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

14 лютого  2024 року   № 1                                                                                                                 

          Новомар’ївка 

 

Про внесення змін та доповнень до                                         ХХVІ сесія сільської ради   
Комплексної програми сприяння                                             восьмого скликання 

оборонній і мобілізаційній готовності  
Новомар’ївської сільської ради на 2021-2025 роки 

 

 

     Відповідно до ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні», 
обговоривши проект змін до Комплексної програми сприяння оборонній і 
мобілізаційній готовності Новомар’ївської сільської ради на 2021-2025 роки, 
сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми сприяння оборонній і 
мобілізаційній готовності Новомар’ївської сільської ради на 2021-2025 роки , 
затвердивши її в редакції, що додається. 

2. Затвердити Перелік завдань і заходів  реалізації Комплексної програми сприяння 
оборонній і мобілізаційній готовності Новомар’ївської сільської ради на 2021-2025 

роки у 2024 році згідно додатка. 

3.  Фінансування видатків на реалізацію програми здійснювати за рахунок 
асигнувань, передбачених у місцевому бюджеті. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку громади та 
інвестицій (Мартин А.В.) 

Сільський голова  Тамара ФЕСЬКО 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

 рішенням сільської ради  
14 лютого 2024р № 1 

 

Комплексна програма сприяння оборонній 

і мобілізаційній готовності НОВОМАР’ЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

на 2021-2025 роки (нова редакція) 

1. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання шляхом 

розроблення і виконання програми 

Підвищення обороноздатності України і боєздатності її Збройних Сил - одне з 
найважливіших державних завдань, а захист Вітчизни є обов’язком громадян 
України, як визначено статтями 17, 65 Конституції України. 

Проблема поступової втрати нашим суспільством традиційної української 
патріотичної свідомості, поважного ставлення до держави та її соціальних інститутів, 
прояви тенденцій падіння престижу військової та державної служби має 
загальнодержавні масштаби і потребує розв’язання їх шляхом прийняття відповідних 
законодавчих та нормативних актів, які б підвищили рівень патріотизму у 
підростаючого покоління, любові до свого народу, його історичного минулого та 
виявили бажання стати захисниками своєї Вітчизни. 
        Комплексна Програма сприяння оборонній і мобілізаційній готовності Новомар’ 
ївської сільської ради на 2021-2025 роки (далі-Програма) розроблена відповідно до 
пунктів 1, 3, 4, 5, 8 статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статей 7, 18,21 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію", статті 
15 Закону України "Про оборону України", пунктів 3, 8, 9 статті 38, пункту 4 статті 
43 Закону України "Про військовий обов’язок і військову службу", постанови 
Кабінету Міністрів України від 21 березня 2002 р. № 352 «Про затвердження 
Положення про підготовку і проведення призову громадян України на строкову 
військову службу та прийняття призовників на військову службу за контрактом», 

Указу Президента України від 16 травня 1996 року № 352 “Про затвердження 
Положення про порядок проведення мобілізації в Україні”, Указу Президента 
України від 25.10.02 № 948/2002 «Про Концепцію допризовної підготовки і 
військово-патріотичного виховання молоді». 

Відповідно до статті 15 Закону України «Про військовий обов'язок і військову 
службу» Новомар’ївською сільською радою спільно з Вознесенським районним 
територіальним центром комплектування та соціальної підтримки та п’ятим відділом 
Вознесенського районного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки розробляються заходи з підготовки та проведення призову громадян 
України, які досягли відповідного віку, на строкову військову службу. 

Програма визначає необхідні зміни у відношенні суспільства до військової 
служби та пересування у запасі, як виконання Конституційного обов'язку 
громадянами нашої країни, та забезпечує виконання завдань в пріоритетному 
напрямку державної політики. 

Організацію мобілізаційної підготовки та підготовку громадян до військової 
служби слід розглядати як комплекс заходів, що включає патріотичне виховання, 



допризовну підготовку, підготовку до вступу у вищі військові навчальні заклади та 
військові навчальні підрозділи вищих навчальних закладів, військову підготовку у 
вищих навчальних закладах за програмою підготовки офіцерів запасу, фізичну 
підготовку, лікувально-оздоровчу роботу, підвищення рівня освітньої підготовки, 
вивчення державної мови, виконання правил військового обліку та виконання 
військового обов'язку громадянами України у запасі. 

Програма спрямована на вдосконалення організації проведення приписки 
громадян до призовної дільниці району, ведення військово-облікової роботи, призову 
громадян України на строкову військову службу, здійснення мобілізаційної 
підготовки та проведення у разі необхідності мобілізації людських, транспортних та 
інших ресурсів в районі. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 

2. Мета програми 

Метою програми є: 
- проведення заходів мобілізації людських і мобілізаційних ресурсів на 

території Новомар’ївської сільської ради; 
- підвищення рівня мобілізаційної підготовки та мобілізаційної готовності 

установ, організацій та підприємств Новомар’ївської сільської ради; 
- підвищення рівня готовності системи оповіщення, збору та відправки 

мобілізаційних ресурсів в особливий період; 
- вдосконалення системи військового обліку військовозобов'язаних та 

призовників; 
- забезпечення проведення приписки громадян

 України до призовної 
дільниці; 

- забезпечення проведення призову громадян України
 на строкову 

військову службу районною призовною комісією; 
- під керівництвом органів місцевого самоврядування підняття престижу 

військової служби. 

3. Основні завдання програми 

Основними завданнями Програми є: 
- якісне проведення заходів по частковій мобілізації військовозобов'язаних 

громадян України, що проживають на території Новомар’ ївської сільської ради; 
- вдосконалення системи військового обліку громадян України на території 

сільської ради; 
- підвищення рівня взаємодії мобілізаційних органів, утворених на території 

сільської ради, вдосконалення системи управління проведенням мобілізації; 
- вдосконалення системи оповіщення, збору та відправки мобілізаційних 

ресурсів на території сільської ради під час мобілізації; 



- забезпечення організованого проведення приписки громадян України до 
призовних дільниць та призову громадян України на строкову військову службу; 

- забезпечення перевезень військовозобов'язаних і призовників до пунктів 
збору і проведення навчань під час проведення призовних кампаній та навчальних 
або спеціальних зборів; 

- вироблення єдиних поглядів на проблему виховання патріота і громадянина; 
- визначення ролі органів місцевого самоврядування в організації і проведенні 

допризовної підготовки, а також військово-патріотичному вихованні молоді; 
- формування у молоді високої патріотичної свідомості, національної гідності, 

готовності до виконання громадського і конституційного обов'язку щодо захисту 
національних інтересів України; 

- узгодження дій виконавчих та адміністративних органів, установ, закладів і 
організацій Новомар’ївської сільської ради щодо цілеспрямованої підготовки 

молоді до захисту Вітчизни; 
- інформування населення щодо правил військового обліку та умов 

проходження військової служби у Збройних Силах України. 
- створення системи взаємодії з ветеранськими та іншими громадськими 

організаціями патріотичного спрямування. 

4. Шляхи та способи розв'язання проблеми 

З метою розв'язання визначеної в Програмі проблеми у Новомарї’вській 
сільській раді слід скоординувати зусилля органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ та організацій і забезпечити: 

- оповіщення, збір та доставку мобілізаційних ресурсів до військових 
організаційних структур; 

- недопущення зниження рівня готовності органів державної влади, установ, 
підприємств та організацій до проведення мобілізації на території сільської ради в 
особливий період; 

- точний і оперативний військовий облік громадян України в установах, 
організаціях та на підприємствах згідно з вимогами законодавства України; 

- безумовне виконання розпоряджень сільського голови Новомар’ївської 
сільської ради про проведення приписки юнаків до призовних дільниць та чергові 
призови на строкову військову службу та рішень районної призовної комісії, а також 
надання шефської допомоги; 

- безперебійну та якісну роботу призовної дільниці відповідно до прийнятих 
розпоряджень сільського голови та відповідного фінансування визначених заходів; 

- укомплектування необхідним обладнанням призовної дільниці 
(виготовлення бланків, схем, макетів, наочної агітації рекламно пропагандистського 
та патріотичного направлення); 

- виділення необхідної кількості автотранспорту на забезпечення заходів 
призову та мобілізації; 

- оповіщення про виклик призовників на засідання районної призовної комісії 
органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями; 

- оповіщення через засоби масової інформації населення сільської ради про 



проведення чергових призовів; 
- призовну комісію відповідними матеріально-технічними засобами; 
- виховну і військово-патріотичну роботу з призовниками, їх батьками та 

членами сімей; 
- якісне професійно-психологічне та соціально-побутове вивчення 

призовників; 
- фінансування заходів, пов'язаних з роботою районної призовної 

комісії в межах, встановлених даною Програмою, необхідних для якісної підготовки 
та проведення призову на строкову військову службу громадян; 

- підвищення рівня громадської свідомості та патріотизму у молоді 
сільської ради, бажання активно сприяти утвердженню державності України, 

- підвищення рівня освіти та професійних здібностей призовних 

ресурсів для служби в Збройних Силах України; 
- зниження рівня ухилення молоді призовного віку від служби в Збройних 

Силах України, як результат спільної роботи державних, місцевих і громадських 
організацій. 

5. Строки виконання програми 

Програма розрахована на 2021 - 2025 роки і виконується в один етап. Початок 
дії програми: з січня 2021 року, закінчення: грудень 2025 року. 

6. Ресурсне забезпечення програми 

Ресурсне забезпечення програми здійснюється за рахунок коштів бюджету та 
інших джерел, незаборонених чинним законодавством України. 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства 
України за рахунок коштів місцевих бюджетів та інших джерел, надходження яких не 
заборонено чинним законодавством України. 

7. Організація управління та контролю за ходом виконання 

програми 

Координація роботи по виконанню Програми забезпечується Новомар’ївською 
сільською радою. 

8. Очікувані кінцеві результати виконання програми 

Перелік завдань і заходів сприяння оборонній і мобілізаційній готовності 
Новомар’ ївської сільської ради на 2021 - 2025 роки наведено у додатку 2. 

Реалізація програми сприятиме: 
- виконанню заходів мобілізації; 
- вдосконаленню системи управління проведенням мобілізації 

в особливий період; 
- підтриманню системи оповіщення, збору та відправки мобілізаційних 

ресурсів в особливий період; 
- забезпеченню своєчасного оповіщення і прибуття громадян, які 

призиваються на військову службу, прибуття техніки на збірні пункти та у військові 



частини; 
- якісному виконанню завдань на призов громадян на строкову військову 

службу з метою комплектування військ молодим поповненням; 
- забезпеченню своєчасному та якісному оповіщенню резервістів та їх призов 

на військові збори; 
- створенню резерву паливно-мастильних матеріалів та доставці 

військовозобов’язаних до районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки та п’ятого відділу Вознесенського РТЦК та СП, на збірні пункти 
та військові частини Збройних Сил України; 

- вдосконаленню роботи військово-облікових і мобілізаційних органів, 
створених на території Новомар’ївської сільської ради; 

- своєчасному та якісному проведенню приписки громадян України до 
призовної дільниці району та їх призову до лав Збройних Сил України; 

- виконанню планового завдання по залученню на військову службу за 
контрактом; 

- забезпеченню п’ятого відділу Вознесенського РТЦК та СП канцелярською 
продукцією, друку агітаційних матеріалів тощо; 

- покращенню стану військового обліку на підприємствах, установах 
Новомарївської сільської ради; 

- якісному проведенню заходів по частковій мобілізації 
військовозобов'язаних громадян України, що проживають на території 
Новомар’ївської сільської ради. 

Реалізація програми дасть можливість успішно виконати завдання, які 
стосуються військового обов’язку і військової служби, а також мотивуватиме 
громадян до служби у Збройних силах України, підніме престиж професії 
військовослужбовця та розширить можливості для повноцінного виконання функцій 
держави з оборони країни.  



Додаток 1 

до Програми 

ПАСПОРТ 

Комплексної програми сприяння оборонній і мобілізаційній готовності 
Новомар’ївської  

 сільської ради на 2021-2025 роки  

1.Програму затверджено рішенням сесії сільської ради від 30.12.2020року восьмого 
скликання 

2.Ініціатор 
розроблення 
Програми 

Новомар’ївська сільська рада 

3.Підстави для 

розроблення 

Конституція України 

Бюджетний кодекс України 

Закони України: 
«Про місцеве самоврядування в Україні»; 

«Про оборону України»; 

«Про військовий обов’язок та військову службу»; 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію». 

Постанова Кабінету Міністрів України: 
від 21 березня 2002 р. № 352 «Про затвердження Положення 

про підготовку і проведення призову громадян України на 
строкову військову службу та прийняття призовників на 
військову службу за контрактом». 

Указ Президента України: 
від 1 травня 2014 року № 447/2014 «Про заходи щодо 

підвищення обороноздатності держави»; 
4.Координатор 
Програми 

Вознесенський районний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки, п’ятий відділ 
Вознесенського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки 

5.Відповідальні 
виконавці 

Новомарївська сільська рада, Вознесенський районний 
територіальний центр комплектування та соціальної 
підтримки, п’ятий відділ Вознесенського районного 
територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки 

6.Строк 
виконання 

2021-2025 роки 

 

7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування. 



Фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за рахунок коштів 
місцевого бюджету у межах можливостей його дохідної частини, виходячи з 
конкретних завдань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством.     

 

 

Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансування 

(тис.грн)* 
Усього 

 

2021 
2022 2023 2024 2025 

місцеві 
бюджети 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

інші джерела 
фінансування в межах 

наявного 
фінансового 

ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

Усього: в межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

В межах 
наявного 

фінансового 
ресурсу 

  



                                                                                                                              Додаток 2 

                                                                                                       до Програми  
 

 

 

Перелік завдань і заходів сприяння оборонній і мобілізаційній готовності 
Новомар’ївської сільської ради 

на 2021-2025 роки 

№ з/п Напрямки використання коштів 
обсяги фінансового забезпечення* (тис. грн.) 

Всього У тому числі за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 
 

 
 

1. 

Придбання паливно-мастильних 
матеріалів (бензину, дизтоплива) для: 

В межах 
наявного 
фінансов 

ого 
ресурсу 

В 
межах 

наявног 
о 

фінансо 
вого 

ресурсу 

В 
межах 
наявног 
о 
фінансо 
вого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног 
о 
фінансо 
вого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног 
о 
фінанс
о вого 
ресурсу 

В межах 
наявног о 
фінансо 
вого 
ресурсу 

 

- перевезення військовозобов’язаних під час проведення заходів часткової мобілізації людських і 
транспортних ресурсів; 
- доставки військовозобов’язаних для проходження військових зборів; 
- здійснення заходів з розшуку, оповіщення призовників та їх виклику на районну медичну комісію для 
проведення призову на строкову військову службу; 
- перевезення призовників на обласну медичну комісію та обласний збірний пункт для відправки до 
військових частин; 
- доставки особових справ призовників на обласний збірний пункт; 
- здійснення виїздів для перевірок стану військового обліку, бронювання; 
- проведення організаційних заходів по відбору кандидатів для військової служби за контрактом, збору 
документів для їх особових справ та доставки кандидатів на контрактну службу з Новомар’ївської 
сільської ради до військових організаційних структур; 
- здійснення розшуку юнаків, які підлягають приписці до призовної дільниці та проведення перевірки 
сімейно-побутових умов військовозобов’язаних; 
- доставки резервістів для проходження навчальних зборів та зборів оперативного резерву; 

- доставки кандидатів на вступ до вищих військових закладів на обласну медичну комісію; 
- доведення зведених нарядів на вилучення техніки до керівників підприємств, установ району; 
- виконання інших заходів щодо мобілізації, призову, приписки громадян до призовних дільниць, 
вдосконалення роботи військово-облікових і мобілізаційних органів на території сільської ради та інших 
заходів в галузі оборонної та мобілізаційної роботи , в межах чинного законодавства. 

2. 

Придбання бланкової продукції (заяв, 
облікових карток, актів, висновків тощо), 
канцелярських товарів (паперу, папок, 
файлів тощо), виготовлення комплектів 
особових справ призовників, 
допризовників тощо. 

В межах 
наявного 
фінансов 

ого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
вого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
в ого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
в ого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
в ого 
ресурсу 

В межах 
наявного 
фінансов 

ого 
ресурсу 

 

 



 

ВСЬОГО: 

В межах 
наявного 
фінансов 

ого 
ресурсу 

В 
межах 

наявног
о 

фінансо
вого 

ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
в ого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
в ого 
ресурсу 

В 
межах 
наявног
о 
фінансо
в ого 
ресурсу 

В межах 
наявного 
фінансов 

ого 
ресурсу 

 

 



                                                                                                  Додаток  
                         до рішення сільської ради 

                         від 14 лютого 2024 № 1 

 

 

Перелік завдань і заходів 

реалізації  Комплексної програми сприяння оборонній і мобілізаційній готовності 
Новомар’ївської сільської ради на 2021 – 2025 роки у 2024 році 

 

№ 

з/
п 

Зміст заходу 
Відповідальні  

виконавці 

Термін  
виконан

ня  
заходів 

Джерело  
фінансування 

Обсяги 
фінансового 
забезпечення 

(тис. грн.) 
1 2 3 4 5 8 

      

      

1 

Забезпечення 
матеріально-

технічним майном 
для виконання 
заходів мобілізації 
підрозділів  5- го 
відділу 
Вознесенського 
РТЦК та СП, 
елементів 
мобілізаційного 
розгортання 
Новомар’ївської 
ОТГ. 

Новомар’ївська 
сільська рада , 

5 відділ 
Вознесенського 

РТЦК та СП 

На 
протязі 

2024 

року 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

В межах 
кошторисних 
призначень 
бюджету з 

урахуванням 
військового 

стану у країні, 
проведенням 

заходів 
мобілізації та 

введенням 
бойових дій 

2 

Доставка 
мобілізаційного 
ресурсу до місць 
виконання бойових 
завдань 
транспортом 
Новомар’ївської 
об’єднаної 
територіальної 
громади 

Новомар’ївська  
сільська рада , 

5 відділ 
Вознесенського 

РТЦК та СП 

2024 рік 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

В межах 
кошторисних 
призначень 
бюджету з 

урахуванням 
військового 

стану у країні, 
проведенням 

заходів 
мобілізації та 

введенням 
бойових дій 

3 

Організація 
перевезення та 
доставка 
призовників, 

Новомар’ївська  
сільська рада , 

5 відділ 
Вознесенського 

2024 рік 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

 

500,0 

 

 



кандидатів до 
ВВНЗ, контрактної 
служби, 
військовозобов’яза
них до пунктів 
зборів для 
виконання завдань 
за мобілізацією 
(закупівля ПММ, 
оплата 
транспортних 
послуг) 

РТЦК та СП законодавством 

4 

Організація 
підготовки , 
призову (закупівлі) 
автотранспортної 
техніки з 
національної 
економіки для 
потреб ЗСУ під час 
мобілізації 

Новомар’ївська 

сільська рада , 
5 відділ 

Вознесенського 
РТЦК та СП 

На 
протязі 

2024 

року 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

В межах 
кошторисних 
призначень 
бюджету з 

урахуванням 
військового 

стану у країні, 
проведенням 

заходів 
мобілізації та 

введенням 
бойових дій 

5 

Створення 
резервного запасу 
пального для 
забезпечення 
доставки людських 
і транспортних 
ресурсів до 
Збройних Сил 
України та інших 
військових 
формувань на 
період мобілізації 
та у воєнний час. 

Новомар’ївська 

сільська рада , 
5 відділ 

Вознесенського 
РТЦК та СП 

На 
протязі 

2024 

року 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

Придбання 
ДП-260,0 

6 

Придбання 
(виготовлення), 
журналів бланків 
облікових 
документів, 
штампи, 
канцелярські 
приладдя (папір 
папки, тощо) для 

Новомар’ївська 
сільська рада , 

5 відділ 
Вознесенського 

РТЦК та СП 

2024 рік 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

В межах 
кошторисних 
призначень 
бюджету з 

урахуванням 
військового 

стану у країні, 
проведенням 

заходів 



потреб заходів 
мобілізації, та 
надання 
соціальних послуг  

мобілізації та 
введенням 

бойових дій 

7 

Придбання,  
обладнання 
матеріально- 

технічним майном 
заходів, в яких 
виникне потреба в 
процесі реалізації 
програми під час 
мобілізації 

Новомар’ївська 
сільська рада , 

5 відділ 
Вознесенського 

РТЦК та СП 

2024 рік 

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

В межах 
кошторисних 
призначень 
бюджету з 

урахуванням 
військового 

стану у країні, 
проведенням 

заходів 
мобілізації та 

введенням 
бойових дій 

 

ВСЬОГО: 

Новомар’ївська 
сільська рада , 

5  відділ 
Вознесенського 

РТЦК та СП 

2024 рік  

Місцевий 

бюджет, інші 
джерела не 
заборонені 

законодавством 

760,0 

також 
фінансування 

в межах 
кошторисних 
призначень 
бюджету з 

урахуванням 
військового 

стану у країні, 
проведенням 

заходів 
мобілізації та 

введенням 
бойових дій 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                          Ніна СМОЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                



 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

14 лютого  2024 року   №2                                                                                                                  

          Новомар’ївка 

 

Про внесення змін та доповнень до                                      ХХVІ сесія сільської ради   
місцевої Цільової програми сприяння                                  восьмого скликання 

територіальній  обороні Новомар’ївської  
сільської ради на 2022-2026 роки» 

 

На підставі пункту 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до пункту 11 статті 9 зі змінами закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» (відомості Верховної Ради України , 2015 рік №28 сторінка 
1509, стаття 250 зі змінами), до абзацу 2 пункту 7 Постанови КМУ від 29 грудня 2021 
р. № 1447 «Про затвердження Порядку організації, забезпечення та проведення 
підготовки добровольчих формувань територіальних громад до виконання завдань 
територіальної оборони», пункту 18 та 27 Положення, затвердженого Постановою 
КМУ від 29.12.2021 року №1449 «Про затвердження Положення про добровольчі формування територіальних громад», сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
    1. Внести зміни до пункту  2 додатку 3 «Перелік завдань і заходів місцевої 

Цільової програми сприяння територіальній обороні Новомар’ївської сільської ради 
на 2022-2026 роки» Місцевої Цільової програми  сприяння територіальній обороні 
Новомар’ївської сільської ради  на 2022-2026 роки, виклавши його в редакції, що 
додається. 
          2. Відділу фінансів, бухгалтерського обліку та звідності сільської ради            
(Оксана ПРУДНІКОВА) забезпечити фінансування заходів з реалізації Програми з 
дотриманням чинного законодавства за рахунок коштів місцевого бюджету та інших 
джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. 
          3. Остаточний обсяг фінансування заходів Програми визначається 
Новомар’ївською сільською радою в межах наявного фінансового ресурсу місцевого 
бюджету. 



         4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного 
розвитку громади та інвестицій (Алла МАРТИН)  
 

 

 

 

Сільський голова                                                                          Тамара ФЕСЬКО                   



 

 

 

Додаток 

До рішення сільської ради 

від 14 лютого 2024 року № 2 

 

№ 
з/
п 

Наймену
вання 
завдання 

Найменуван
ня заходів 

Найменуванн
я 
результативно
го показника, 
одиниці 
виміру 

Відповід
альний 
виконав
ець 

Джерела 
фінансуван
ня 

Орієнто
вні 
обсяги 
фінансу
ванн(Ва
ртість) 
тис.грн. 

2022 2023 2024 2025 2026 Очікуваний 
результат 

2 Матеріа
льно-

технічне 
забезпеч
ення 
заходів 
територі
альної 
оборони 

Поліпшення 
матеріально-

технічного 
забезпеченн
я частин та 
підрозділів 
територіальн
ої оборони 
матеріально 
– 

технічними 
засобами 

Кількість 
частин та 
підрозділів 
територіально
ї оборони, для 
яких придбане 
матеріально-

технічне 
забезпечення, 
одиниць 

Новомар
’ївська 
сільська 
рада 

Субвенція з 
місцевого 
бюджету 
державном
у бюджету 
на 
перахуванн
я коштів в 
умовах 
воєнного 
стану 

В межах 
фінансу
вання 

20,0 В 
межах 
фінанс
ування 

330,0 В 
межах 
фінанс
ування 

В 
межах 
фінанс
ування 

Поліпшення 
матеріально-

технічного 
забезпеченн
я частин та 
підрозділів 
територіальн
ої оборони 

 

                   Секретар сільської ради                                                                                                                                       Ніна СМОЧКО 



 

Додаток 3 

до Програми  
Перелік завдань і заходів  

місцевої Цільової програми  сприяння територіальної оборони  
Новомар’ївської сільської ради   

на 2022-2026 роки 
 

№ 
з/п 

Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу 

Найме-нування 

резуль-тативного 

показника, 
одиніці виміру 

Відповідальний 
виконавець, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансу 
вання 

(вартість), 
тис.грн 

у тому числі за роками Очікуваний 
результат 

2022 2023 2024 2025 2026  

1. Проведення 
навчань та 
тренувань з 
практичного 
відпрацювання  
навичок бойової 
підготовки 
частинами та 
підрозділами 
територіальної 
оборони 

Забезпечення перевезення осо-

бового складу частин та підрозді-
лів територіальної оборони для 
організації і проведення навчань, 
зборів, тренувань шляхом надання 
транспортних послуг, забезпечення 
матеріально – технічними засобами,  
оплати комунальних послуг при 
розміщенні особового складу та 
інших послуг при проведенні 
зборів, навчань та тренувань.  

Загальна 
кількість 
проведених 
навчань, зборів, 
тренувань частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони, 

одиниць,  

та відповідна 
кількість 
учасників 

Новомар’ївська 

сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансуван

ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

Проведення 
навчань та 
тренувань 
частинами та 
підрозділами 
територіальної 
оборони 

місцеві 
бюджети;  

В межах 
фінансуван

ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

інші джерела 
фінансування  

      

    

2. Матеріально-

технічне 
забезпечення 
заходів 
територіальної 
оборони 

Поліпшення матеріально-

технічного забезпечення частин та 
підрозділів територіальної оборони 
матеріально – технічними засобами  

Кількість частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони, для яких 
придбане 
матеріально-

технічне 
забезпечення, 
одиниць 

Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

20,0 20,0 В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

Поліпшення 
матеріально-

технічного 

забезпечення 
частин та 
підрозділів 
територіальної 
оборони 

місцеві 
бюджети;  

20,0 20,0 В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

інші джерела 
фінансування 

      

3. Матеріально-

технічне 
забезпечення 
заходів підрозділу 
охорони п’ятого 
відділу 

Поліпшення матеріально-

технічного забезпечення підрозділу 

Кількість 
підрозділів 
територіальної 
оборони, для яких 
придбане 
матеріально-

технічне 

Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

50,0 50,0 В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

Поліпшення 
матеріально-

технічного 
забезпечення 
підрозділу 

місцеві 
бюджети;  

50,0 50,0 В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

інші джерела 
фінансування 

      



 

Вознесенського 
РТЦК та СП 

забезпечення, 
одиниць 

Придбання продуктів харчування, 
оплата кейтерингових послуг та 
/або послуг гарячого харчування, 
медикаментів, лікарських засобів, 
перев’язувальних матеріалів, 
засобів радіозв’язку, основних 
засобів, предметів та матеріалів для 
підрозділів ТРО, добровольчих 
формувань ТРО, сил опору, ВПО та 
населення, в тому числі створення 
запасів 

 Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансування 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

місцеві 
бюджети;  

В межах 
фінансування 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

інші джерела 
фінансування 

      

  Забезпечення перевезення 
особового складу підрозділу ТРО, 
добровольчих формувань ТРО, сил 
опору, резервістів, військових, 
поліції працівників критичної 
інфраструктури до місць виконання 
практичних дій та у зворотному 
напрямку, в тому числі придбання 
ПММ 

 Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансування 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

 

місцевий 

бюджет;  
В межах 

фінансування 
В межах 

фінансува
ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

інші джерела 
фінансування 

      

Придбання військового 
спорядження  (касок, 
бронежилетів, розгрузочних 
жилетів, обмундирування 
(костюми літні, куртки, вітровки 
захисні, черевики з високими 
берцями, плащі-дощовики, 
розвантажувальні системи, 
індивідуальні аптечкипершої 
допомоги), тощо) для потреб ТРО 

 Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансування 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

місцевий 

бюджет;  
В межах 

фінансування 
В межах 

фінансува
ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансув

ання 

В межах 
фінансу
вання 

інші джерела 
фінансування 

      

4. Формування та 
використання 
резерву 
матеріально – 

технічних засобів 
частин та 
підрозділів 
територіальної 
оборони 

Забезпечення закупівлі, обліку, 
передачі, зберігання (за 
необхідністю) та використання 
предметів матеріально-технічного 
забезпечення частин та підрозділів 
територіальної оборони 

Кількість частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони, для яких 
сформовано 
резерв 
матеріально – 

технічних 
засобів, одиниць 

Новомар’ївська 
сільська рада 

 Виконання заходу не потребує фінансування Формування та 
використання 
резерву 
матеріально – 

технічних 
засобів частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони 



 

5. Обладнання та 
підтримання у 
належному стані 
пунктів постійної 
дислокації частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони 

Відновлення, обладнання, 
обслуговування, модернізація та 
підтримання у належному стані 
пунктів постійної дислокації частин 
та підрозділів територіальної 
оборони, забезпечення матеріально 
– технічними засобами та наданням 
послуг.  

Кількість 
обладнаних 
пунктів постійної 
дислокації частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони, одиниць  

Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансуван

ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

Обладнання та 
підтримання у 
належному 
стані пунктів 
постійної 
дислокації 
частин та 
підрозділів 
територіальної 
оборони 

місцевий 

бюджет;  
В межах 

фінансуван
ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

інші джерела 
фінансування 

      

Медичний відбір (огляд) кандидатів 
у члени добровольчих формувань з 
метою видачі медичної довідки для 
отримання дозволу (ліцензії) на 
об’єкт дозвільної системи за 
формою 127/0 

 Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансування 

В межах 
фінансува

ння 

В 
межах 
фінанс
ування 

В 
межах 
фінанс
ування 

В межах 
фінансуванн

я 

В 
межах 
фінанс
ування 

місцевий 

бюджет;  
В межах 

фінансування 
В межах 

фінансува
ння 

В 
межах 
фінанс
ування 

В 
межах 
фінанс
ування 

В межах 
фінансуванн

я 

В 
межах 
фінанс
ування 

інші джерела 
фінансування 

      

Придбання предметів та матеріалів 
для облаштування об’єктів для 
підрозділів ТРО, добровольчих 
формувань ТРО, сил опору у 
пунктах дислокації, блок-постів, 
функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури, захисних споруд, 
вогневих позицій 

Забезпечення 
обладнання та 
функціонування 

пунктів постійної 
дислокації частин 
та підрозділів 
територіальної 
оборони, одиниць 

Новомар’ївська 
сільська рада 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансуван

ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

місцевий 

бюджет;  
В межах 

фінансуван
ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

інші джерела 
фінансування 

      

  Виготовлення бланків (посвідчень) 
добровольця ТРО 

  

 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансування 

В межах 
фінансува

ння 

В 
межах 
фінанс
ування 

В 
межах 
фінанс
ування 

В межах 
фінансуванн

я 

В 
межах 
фінанс
ування 

 

місцевий 

бюджет;  
В межах 

фінансування 
В межах 

фінансува
ння 

В 
межах 
фінанс
ування 

В 
межах 
фінанс
ування 

В межах 
фінансуванн

я 

В 
межах 
фінанс
ування 

інші джерела 
фінансування 

      

6. Підтримання у 
постійній 
готовності системи 
управління 
територіальною 
обороною області 

Забезпечення відновлення, 
обладнання, обслуговування, 
модернізації пунктів управління, 
підтримання їх у постійній 
готовності до використання за 
призначенням, забезпечення 
необхідними матеріально – 

технічними засобами шляхом їх 
закупівлі.  

Обладнання 

пункту 
управління штабу 

зони 
територіальної 
оборони, одиниць  

Новомар’ївська 
сільська рада 

 

Всього,  
у тому числі: 

В межах 
фінансуван

ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

Обладнання 
пункту 

управління, 
підтримання 
його у постійній 
готовності до 
використання за 
призначенням 

місцеві 
бюджети;  

В межах 
фінансуван

ня 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

інші джерела 
фінансування 

      

  



 

 Всього по програмі Всього,  
у тому числі: 
 

70 В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

 

місцеві 
бюджети;  

70 В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

В межах 
фінансува

ння 

інші джерела 
фінансування 

      

 

Примітка. Фінансування заходів з реалізації Програми здійснюватиметься із дотриманням чинного законодавства за 
рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. Остаточний 
обсяг фінансування заходів Програми визначається Новомар’ївською сільською радою в межах наявного фінансового 
ресурсу місцевого бюджет



 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

14 лютого  2024 року   № 3                                                                                                           

          Новомар’ївка 
                                                                  

  

Про    внесення    змін     та доповнень                          ХХVІ позачергова сесія                 

до Комплексної програми соціального                          восьмого скликання                                              
захисту населення «Турбота»  
Новомар’ївської  сільської ради на  
період з 2024 до 2026 року включно 
 

     Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу 
соціального захисту населення Новомар’ївської сільської ради Гридіної М.В. 
щодо внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» Новомар’ївської сільської ради на період з 2024 

до 2026 року включно, відповідно до пункту 22 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», сільська  рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 
1. Інформацію начальника відділу соціального захисту населення 

Новомар’ївської сільської ради Гридіної М.В. щодо внесення змін та 
доповнень до Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» Новомар’ївської сільської ради на період з 2024 до 2026 року 
включно  взяти до відома. 

2. Внести зміни до переліку заходів щодо виконання Комплексної 
програми соціального захисту населення «Турбота» Новомар’ївської сільської 
ради на період з 2024 до 2026 року включно (додаток 1). 

3. Затвердити Порядок надання одноразової матеріальної допомоги 
громадянам, передбаченої заходами Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» Новомар’ївської сільської ради на період з 2024 

до 2026 року включно в новій редакції (додаток 2).  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізичної культури, 
спорту та соціального захисту населення. 
 

 

  Сільський голова                                                     Тамара ФЕСЬКО                                                                                      



 

                     

 Додаток 1 

                                                              до  рішення  сільської  ради 

                                                                                                                                                                              від 14 лютого 2024 року № 3  
 

ЗАХОДИ 

щодо виконання Комплексної програми соціального захисту 

населення «Турбота» Новомар’ївської сільської ради на період з 2024 до 2026 року включно 

№ 
з/п Перелік заходів Програми 

Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела фінансування 

Орієнтовний 
обсяг 

фінансування, 
всього (грн) 

1. Проведення інформаційно - роз’яснювальної роботи 
серед населення щодо змін,  нововведень у законодавстві 
України з питань соціального захисту населення. 

2024-2026 соціальні  працівники, 

виконавчий  комітет  сільської 
ради 

 

фінансування  не 
потребує 

 

_______ 

2. Проведення обстеження матеріально - побутових умов 
проживання громадян з метою вивчення потреб осіб з 
інвалідністю, ветеранів війни, сімей 
військовослужбовців, одиноких непрацездатних 
громадян, багатодітних родин та пільгової категорії 
громадян. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради, відповідна комісія 

 

 

 

фінансування  не 
потребує 

_______ 

3. Залучення до волонтерського руху молоді для надання 
допомоги одиноким непрацездатним громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, учасникам  
бойових  дій, дітям  війни. 

2024-2026 заклади освіти: 
с.Новомар’ївка, с.Миролюбівка, 

с.Кам’яно-Костувате, 

с.Костувате, 

с.Ганнівка, с.Григорівка 

фінансування  не 
потребує 

_______ 

4. 
Забезпечення соціально - побутовим обслуговуванням 
одиноких громадян похилого віку та осіб з інвалідністю 

(на  дому та в стаціонарному відділенні), які потребують 
цієї допомоги. 

2024-2026 соціальні  робітники 
територіального центру 

соціального обслуговування  
(надання соціальних  послуг) 

сільський бюджет 
шляхом делегування 

коштів територіальному 
центру соціального 

обслуговування 
громадян 

в межах 
фінансового 

ресурсу 



 

5. Надання одноразової матеріальної допомоги на 
лікування, в т.ч. на проведення складних хірургічних 
операцій, лікування онкохворих. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

6. Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які 
постраждали внаслідок виникнення пожежі, стихійного 
лиха та підтоплень. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

7. Надання одноразової матеріальної допомоги 
малозабезпеченим, непрацездатним, багатодітним і 
неповним сім’ям, громадянам похилого віку, ветеранам 
праці, особам з обмеженими фізичними можливостями, 
особам, які перебувають в складних життєвих 
обставинах, іншим громадянам, які внаслідок 
недостатнього матеріального забезпечення потребують 
соціальної підтримки. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

8. Забезпечення пільгового проїзду окремих категорій 
населення у транспорті приміського сполучення. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

9. Забезпечення перевезення залізницею пільгової категорії 
громадян. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

10. Забезпечення оплати пільг з послуг зв’язку окремим 
категоріям населення. 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

11. Виплата одноразової матеріальної допомоги вдовам 

громадян, померлих внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

2024-2026 виконавчий  комітет  сільської 
ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

12. Забезпечення безкоштовним харчуванням у 

загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладах: 
- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які виховуються в сімейних формах 
виховання та проживають на території Новомар’ївської 
сільської ради; 

2024-2026        виконавчий комітет 

            сільської ради            
сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 



 

- дітей з інвалідністю; 
-дітей із числа внутрішньо переміщених осіб; 
-дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються 
в спеціальних та інклюзивних класах; 
-дітей, які мають статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 
-дітей, батьки яких є захисниками України, 
добровольцями-захисниками України або загиблими 
(померлими) захисниками України; 
-дітей, батьки яких є учасниками бойових дій; 
-дітей з малозабезпечених сімей, що отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

13. Забезпечення осіб з інвалідністю безперешкодним 
доступом до сфери життєдіяльності та обладнання 
об’єктів житлового та громадського призначення, які 
підлягають пристосуванню для осіб з обмеженими 
фізичними можливостями необхідними допоміжними 
засобами. 
 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

14. Надання пільг особам з інвалідністю по зору та особам з 
інвалідністю I-II групи. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

15. Надання одноразової матеріальної допомоги афганцям, 
чорнобильцям, учасникам АТО, учасникам бойових дій, 
особам з інвалідністю внаслідок війни. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

16. Надання одноразової матеріальної допомоги дітям 
загиблих учасників АТО, учасників бойових дій, 
афганців, осіб з інвалідністю внаслідок війни. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

17. Виплата коштів на придбання твердого палива особам з 
інвалідністю по зору. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

18. Виплата компенсації фізичним особам згідно постанов № 
859 та № 1040. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 

в межах 
фінансового 

ресурсу 



 

не заборонені чинним 
законодавством 

19. Надання матеріальної допомоги дітям – сиротам, дітям, 
позбавлених батьківського піклування, яким 
виповнюється 18 років. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

20. Надання щомісячної адресної допомоги особі з 
інвалідністю I групи загального захворювання (ниркова 
недостатність) Крутовій М.І. в розмірі 2000 грн. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

21. Забезпечення препаратами інсуліну хворих на цукровий 
діабет. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

22. Надання одноразової матеріальної допомоги внутрішньо 
переміщеним особам. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

23. Надання матеріальної допомоги особам, які постраждали 
внаслідок торгівлі людьми. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

24. Надання матеріальної допомоги особам, які постраждали 
від домашнього насильства. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

25. Забезпечення оздоровлення учасників АТО на сході 
України, учасників бойових дій та членів їх сімей. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради  
 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

26. Забезпечення функціонування пунктів обігріву під час 
опалювального періоду. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради  
 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

27. Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які 
призвані на військову службу під час мобілізації в сумі 
20000 гривень. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради  
 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 



 

28. Надання одноразової матеріальної допомоги на 
поховання одиноких громадян в сумі, що не перевищує 
15000 гривень. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради  
 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

29. Надання одноразової матеріальної допомоги на 
поховання учасників бойових дій, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших військових формувань України, 
добровольців, які загинули внаслідок військової агресії 
російської федерації проти України в сумі 5000 гривень. 

2024-2026 виконавчий комітет 

сільської ради  
 

сільський  бюджет, інші 
джерела фінансування, 
не заборонені чинним 

законодавством 

в межах 
фінансового 

ресурсу 

        

  

 

                                   Секретар сільської ради                                                                                        Ніна СМОЧКО



                                                                                                                                                                        Додаток 2 

                                                                                          до  рішення  сільської  ради 

                                                                                          від 14 лютого 2024 року № 3                  
 

              

 

ПОРЯДОК 

надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, передбаченої заходами 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» Новомар’ївської 

сільської ради на період з 2024 до 2026 року включно 

 

 

1. Порядок надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, передбаченої 
заходами Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» 
Новомар’ївської сільської ради на період з 2024 до 2026 року включно (далі – 

Порядок) визначає механізм надання та виплати одноразової матеріальної допомоги, 
що надається згідно заходів, передбачених Комплексною програмою соціального 
захисту населення „Турбота”  Новомар’ївської сільської ради на період з 2024 до 
2026 року включно. 

2. Для надання одноразової матеріальної допомоги, заявник додає до заяви такі 
документи: 
- ксерокопію паспорту; 
- ксерокопію довідки про присвоєння ідентифікаційного коду;  
- ксерокопію одного з документів: пенсійного посвідчення, посвідчення особи з 
інвалідністю, посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, ветерана війни чи 
праці, учасника  бойових  дій, інше посвідчення, що посвідчує його статус тощо; 

         - довідку про доходи; 
         - довідку банківської установи про відкриття особового розрахункового 
рахунку; 
         - акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї.           
3. Крім документів, зазначених у пункті 2 цього Порядку, при необхідності, заявник 
надає такі документи:  
- довідку про стан здоров'я та необхідність лікування громадянина;  
- документи, що підтверджують надзвичайні обставини, які призвели   до скрутного 
становища;  
- ксерокопію довідки про участь в антитерористичної операції; 
- ксерокопії медичних документів, які підтверджують поранення  (травму, 
ушкодження); 
- документ, який підтверджує факт призову на військову службу під час  мобілізації 
(довідка ТЦК та СП або військової частини); 
    - інші документи, що можуть підтверджувати необхідність надання            

одноразової матеріальної допомоги. 
         4. Граничний розмір одноразової матеріальної допомоги становить не більше 
двох прожиткових мінімумів за загальним показником прожиткового мінімуму на 
одну особу в розрахунку на місяць станом на 01 січня бюджетного року, крім 



 

одноразової матеріальної допомоги, передбаченої пунктами 27, 28 заходів 
Програми. 
5. У разі відсутності необхідного пакету документів, які є обов'язковими для надання 
одноразової матеріальної допомоги, заяви громадян повертаються заявникам для 
подальшого доопрацювання.  

6. Звернення громадян щодо надання одноразової матеріальної допомоги разом із 
документами, наведеними у пунктах 2 та 3 цього Порядку, направляються  
секретарю сільської  ради  на  реєстрацію.  
7. Рішення щодо розгляду кожної заяви приймається комісією з питань розгляду 
звернень громадян Новомар’ївської сільської ради (далі - Комісія). Комісія 
розглядає документи про надання допомоги, визначає доцільність та розмір 
призначення допомоги, виносить рішення щодо виплати або відмови заявнику у 
наданні такої допомоги. Повний пакет документів не може перебувати на розгляді 
Комісії без прийняття рішення більше трьох місяців. За наслідками розгляду 
отриманих документів Комісія  може відмовити в наданні одноразової матеріальної 
допомоги, якщо: 
- заявник працездатний або працездатні члени його сім'ї без поважних  причин не 
працюють і не зареєстровані в установленому порядку  як безробітні; 
- сім'я протягом поточного року вже отримувала одноразову матеріальну  допомогу 
з коштів сільського бюджету. 
 8. Виплата одноразової матеріальної допомоги проводиться відділом фінансів, 
бухгалтерського обліку та звітності сільської ради відповідно до прийнятого 
сільською радою рішення.  
 

 

Секретар сільської ради                                                                               Ніна СМОЧКО           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

14 лютого  2024 року   № 4                                                                                                                 

          Новомар’ївка 

 
 

Про умови оплати праці  начальника                                ХХVІ сесія сільської ради   
комунальної організації « Місцева пожежна                     восьмого скликання 

охорона Новомар’ївської сільської ради  
Вознесенського району Миколаївської області»                                                             

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 26 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні ”, Постанова Кабінету Міністрів України від 30.08.2002р. 
№1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і 
коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих 
галузей бюджетної сфери", інші законодавчі акти, що стосується оплати праці, 
Новомар’ївська сільська рада  

ВИРІШИЛА:  
1. Встановити з 02.02.2024 року начальнику комунальної організації « Місцева 
пожежна охорона Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області»: 

-  посадовий оклад в розмірі 12  тарифного розряду на основі Єдиної тарифної сітки 
розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій 
окремих галузей бюджетної сфери; 

-  надбавку за складність, напруженість у роботі у розмірі 50% посадового окладу 
(тарифної ставки). 

2. Здійснювати з 02.02.2024 року начальнику комунальної організації « Місцева 
пожежна охорона Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району 
Миколаївської області» щомісячно преміювання у розмірі, що не перевищує 50 % 
посадового окладу з урахуванням надбавки за складність, напруженість у роботі в 
межах наявних коштів на оплату праці.  
3. Виплачувати начальнику комунальної організації « Місцева пожежна охорона 
Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району Миколаївської області», 
щорічну матеріальну допомогу, у тому числі на оздоровлення, у сумі не більше ніж 
один посадовий оклад на рік. 



 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію сільської 
ради з питань регламенту, законності, депутатської діяльності, етики та запобігання 

корупції. 

 

Сільський голова                                                                             Тамара ФЕСЬКО 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

14 лютого  2024 року   № 6                                                                                                                 

          Новомар’ївка 

 
 

 

Про затвердження Порядку                                                    ХХVІ сесія сільської ради   
проведення громадського обговорення                                 восьмого скликання 

(громадських слухань) кандидатури 

старости у Новомар’ївській сільській  

територіальній громаді 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в України», Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розвитку 

інституту старост», пункту 8 частини першої статті 8 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», з метою врахування думки громадськості під час призначення 

старост у Новомар’ївській сільській територіальній громаді, сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Порядок проведення громадського обговорення (громадських слухань) 
кандидатури старости у Новомар’ївській сільській територіальній громаді (додається). 
2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію сільської 
ради з питань регламенту, законності, депутатської діяльності, етики та запобігання 

корупції. 

 

Сільський голова                                                                                   Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  Додаток 

                                                                                                    до рішення сільської ради 

                                                                                                     від 14 лютого 2024 р. № 6  
 

ПОРЯДОК 

проведення громадського обговорення (громадських слухань) 

кандидатури старости у Новомар’ївській сільській територіальній громаді 
  

1. Порядок проведення громадського обговорення (громадських слухань) кандидатури 

старости Новомар’ївської сільської територіальної громади (далі – порядок) 
розроблений відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
2. Цей порядок визначає основні вимоги до організації і проведення громадського 

обговорення (громадських слухань) кандидатури старости Новомар’ївської сільської 
територіальної громади (далі – громадське обговорення). 
3. Громадське обговорення проводиться з метою залучення громадян до участі в 

обговоренні кандидатури старости, надання можливості для їх вільного доступу до 

інформації про кандидатів на старосту, забезпечення гласності, відкритості та 

прозорості в діяльності Новомар’ївської сільської ради. 
Проведення громадського обговорення повинно сприяти налагодженню системного 

діалогу Новомар’ївської сільської ради і громадськості, підвищенню якості підготовки 

та прийняття рішень з питання затвердження старости з урахуванням думки 

громадськості. 
4. Кандидатура старости вноситься на громадське обговорення сільським головою 

відповідно до ст.54-1 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». В 

розпорядженні визначається час і місце проведення громадського обговорення, 
кандидатура на посаду старости з зазначенням назви старостинського округу. 
Розпорядження сільського голови доводиться до відома жителів старостинського 

округу шляхом розміщення на офіційному сайті сільської ради. 
5. Громадські обговорення (громадські слухання, збори громадян, інші форми 

консультацій з громадськістю) повинні бути призначені на дату, не раніше 14 днів з 

дня видачі розпорядження та не повинні перевищувати 21 день з дня видачі 
розпорядження. 
6. Кандидатом на старосту вважається громадянин України, який особисто подав на 

ім’я сільського голови відповідну заяву. До заяви, в обов’язковому порядку, додається 

автобіографія, копія паспорта громадянина України та згода на проведення 

консультацій з громадськістю. До заяви також можуть бути додані інші документи, які 
кандидат на посаду старости вважає за потрібні. 
7. Організацію і проведення громадського обговорення забезпечує Новомар’ївська 

сільська рада. 
8. Громадське обговорення передбачає організацію і проведення консультацій з 

громадськістю мешканців старостинського округу та громадських слухань. 
Консультації з громадськістю проводяться у формі вивчення громадської думки 

(опосередкована форма) шляхом зібрання підписних листів. 



 

9. Для проведення громадського обговорення розпорядженням Новомар’ївського 

сільського голови утворюється комісія з проведення  громадського обговорення 

кандидатури старости Новомар’ївської сільської територіальної громади (далі – 

комісія) у складі не менше 5-ти осіб. 
10. Засідання комісії проводяться в міру необхідності та вважаються правомочними за 

присутності 2/3 складу комісії. 
11. Рішення комісії є протокольним та вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосували половина та більше присутніх її членів. У разі рівної кількості голосів 

голос голови комісії є вирішальним. Протокол комісії підписується головою та усіма 

присутніми членами комісії. 
12. Вивчення думки мешканців старостинського округу щодо кандидатури старости 

проводиться шляхом опитування із зібранням підписних листів. 
13. Інформація про проведення опитування доводиться до відома громадян шляхом 

розміщення відповідної інформації на дошках оголошень, офіційному сайті 
Новомар’ївської сільської ради.  
14. З метою опитування максимальної кількості громадян старостинського округу час 

та місце проведення опитування визначається комісією, процес опитування може 

тривати кілька днів. 
15. Опитування громадян може проводитися шляхом відвідування місць проживання 

громадян старостинського округу, що є повнолітніми та мають право голосу на 

виборах відповідного старостинського округу. 
16. Опитування здійснюється шляхом заповнення громадянами підписних листів, 
форма якого розробляється та затверджується комісією. В підписних листах вказується 

назва опитування, інформація про кандидата на посаду старости. 
17. Перед опитуванням громадяни можуть докладніше ознайомитися з інформацією 

про кандидата. Агітація (пряма чи прихована) опитуваних під час проведення 

опитування заборонена. 
18. Жителі округу проставляють підпис в підписному листі за умови представлення 

паспорта громадянина України.  
19. Під час дії військового стану в підписному листі інформація про громадян 
вноситься без зазначення їх персональних даних.  
20. Підрахунок голосів в підписних листах здійснюється комісією. 
21. Результати опитування вносяться в протокол засідання комісії. 
22. Якщо кандидатура старости отримала достатню підтримку за результатами 

опитування громадян, інші форми консультацій з громадськістю не проводяться. 
23. Якщо за результатами опитування громадян кандидатура старости не отримала 

необхідну підтримку голосів, то додатково проводяться громадські слухання. 
Громадські слухання проводяться протягом 2-х тижнів після завершення опитування 

громадян відповідного старостинського округу. 
25. Час та місце проведення громадських слухань визначається комісією. 
26. Інформація про проведення громадських слухань доводиться до відома громадян 

під час проведення опитування та/або шляхом розміщення відповідної інформації на 

дошках оголошень і офіційному сайті Новомар’ївської сільської ради. 
27. Під час проведення громадських слухань проводиться засідання комісії, яке 

протоколюється. 



 

28. Громадяни старостинського округу, які з певних причин не були опитані, мають 

право підписати підписні листи під час громадських слухань. 
29. Під час проведення громадських слухань може заслуховуватися кандидат на посаду 

старости. Присутні можуть виступати та ставити запитання кандидату. 
30. Результати громадських слухань зазначаються в протоколі громадських слухань. 
31. Рішення прийняті під час громадських слухань, вносяться в протокол засідання 

комісії. 
32. За результатами проведеного громадського обговорення (громадських слухань) 
кандидатури старости складається протокол, який має містити такі відомості: дата 

(період) і місце проведення громадського обговорення (громадських слухань), 
кількість жителів відповідного старостинського округу, які є громадянами України і 
мають право голосу на виборах, відомості про кандидатуру старости, кількість 

учасників громадського обговорення (громадських слухань), які підтримали 

відповідну кандидатуру, із зазначенням прізвища, власного імені (усіх власних імен) 
та по батькові (за наявності), числа, місяця і року народження, серії та номера паспорта 

громадянина України (тимчасового посвідчення громадянина України - для осіб, 
недавно прийнятих до громадянства України), що засвідчується підписом таких 

учасників. 
Підписні листи на підтримку кандидата є частиною протоколу, додаються до нього та 

обов’язково мають містити: прізвище, ім’я (усі власні імена) та по батькові (за 

наявності), число, місяць і рік народження, паспортні дані,  адресу реєстрації, підпис. 
33. Якщо в результаті громадського обговорення кандидата на посаду старости він 

отримав підтримку: з кількістю жителів до 1500 – більше 20 відсотків голосів, від 

загальної кількості жителів відповідного старостинського округу, які є громадянами 

України і мають право голосу на виборах, така кандидатура вважається погодженою з 

жителями на посаду старости. 
34. За результатами громадського обговорення сільський голова вносить на розгляд 

сесії сільської ради проєкт рішення щодо затвердження старости у відповідному 

старостинському окрузі. 
 35. Кандидатура старости відповідного старостинського округу, не підтримана 

рішенням сесії Новомар’ївської сільської ради, не може бути повторно внесена для 

затвердження в цьому старостинському окрузі протягом поточного 

скликання  сільської ради. 

 

Секретар сільської ради                                                                    Ніна СМОЧКО  

  

 

 

 

 

 
 



 

  

 


